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ler delvis -  fritager bestemte virksomheder, sektorer 
eller regioner fra de byrder, som følger af en normal 
anvendelse af det almindelige system, uden at denne 
fritagelse berettiges ved dette systems karakter eller 
forvaltning. 

Fristforlængelsen ydes alle virksomheder, som be- 
taler A-skat, arbejdsmarkedsbidrag og moms i Dan- 
mark. Det faktum, at der indføres forskellige frister 
for virksomhederne afhængig af om virksomheden er 
stor eller mellemstor, eller om virksomheden betaler 

14. Sammenfattende skema 

moms kvartalsvis eller månedligt, indebærer ikke, at 
ordningen er selektiv. Der er tale om en videreførelse 
af de eksisterende regler på området for betaling af A- 
skat, arbejdsmarkedsbidrag og moms. Ordningen er 
således af generel natur og vil ikke udgøre statsstøtte 
i EF-traktatens artikel 87 (1) forstand. 

13. Hørte myndigheder og organisationer m.v. 

Lovforslaget har ikke været udsendt i høring. 

Samlet vurdering af konsekvenser af lovforslaget 

Positive konsekvenser/ mindre ud- Negative konsekvenser/ merud- 
gifter gifter 

Økonomiske konsekvenser for Forlængelsen af kredittiderne 
det offentlige skønnes at medføre et umiddelbart 

rentetab for staten på ca. 1,41 mia. 
kr. i 2009, hvortil kommer øgede 
tab på debitorer på ca. 0,15 mia. 
kr. Det varige provenutab udgør 
ca. 30 mio. kr. Afledte virkninger 
i form af øgede indkomstskatter 
m.v. reducerer på sigt det varige 
tab provenutabet til ca. 14 mio. kr. 

Administrative konsekvenser Lovforslaget skønnes at medføre 
for det offentlige en engangsudgift for SKAT på ca. 

2-2,3 mio. kr. samt et ressource- 
træk på 10 årsværk. 

Økonomiske konsekvenser for Forslaget vil bidrage til afhjælpning 
erhvervslivet det likviditetspres, som mange virk- 

somheder nu lider under. Herud- 
over vil virksomheder, der kun i 
mindre grad berøres af direkte af 
forslaget, lettere kunne opnå kredit i 
bankerne. Endelig vil virksomhe- 
derne få en rentefordel som mod- 
svarer statens rentetab. 

Administrative konsekvenser Samlet skønnes lovforslaget ikke at Forslaget vil medføre nogle om- 
for erhvervslivet medføre administrative lettelser for stillingsbyrder for de berørte virk- 

erhvervslivet af betydning. somheder 
Administrative konsekvenser Forslaget skønnes ikke at have administrative konsekvenser for borgerne, 
for borgeme 
Miljømæssige konsekvenser Forslaget skønnes ikke at have miljømæssige konsekvenser 
Forholdet til EU-retten Den foreslåede ordning vil ikke udgøre statsstøtte i EF-traktatens for- 

stand, og den overholder rammerne i EU-reglerne for fastsættelse af kre- 
dittider og afgivelsesperioder for moms. 


